
 

Муниципальное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

«Информационно-образовательный Центр» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15.07.2016                                                                                               01-11/54-1 

 

Об утверждении документов 

 по Антикоррупционной политике 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» в целях организации работы по 

организации работы по предупреждению коррупции в МУ ДПО 

«Информационно-образовательный Центр» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить положения 

 о порядке уведомления директора работниками МУ ДПО 

«Информационно-образовательный Центр» о фактах обращения в 

целях склонения их к совершению коррупционных нарушений и 

порядке организации проверок поступивших уведомлений 

(приложение 1); 

 о порядке уведомления директора работниками МУ ДПО 

«Информационно-образовательный Центр» о случаях совершения 

коррупционных правонарушений другими работниками и порядке 

организации проверок поступивших уведомлений (приложение 2); 

 о порядке уведомления директора работниками МУ ДПО 

«Информационно-образовательный Центр» о возникновении 

конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного 

конфликта интересов (приложение 3). 

2. Утвердить карту коррупционных рисков МУ ДПО «Информационно-

образовательный Центр» (приложение 4) 



3. Сотрудникам МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» 

ознакомиться с содержанием положений и карты и принять к действию 

избежание ситуаций, в которых проявляется коррупционная составляющая 

профессиональной деятельности. 

4. Ответственным за ознакомление коллектива с положениями и картой 

коррупционных рисков МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» 

и обеспечение контроля за минимизацией (устранением коррупционного 

риска назначить Семенову Ольгу Юрьевну, заместителя директора по 

научно-методической работе. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                              С.О. Шувалова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                   О.Ю. Семенова  


